1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – ABRIL/2018i

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 016/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DS MÉDICA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n. 14.720.688/0001-99. OBJETO:

aquisição de equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018. VALOR: R$

380,00. ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 017/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI - EPP, CNPJ sob o n. 04.648.801/0001-19.

OBJETO: aquisição de equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018.

VALOR: R$ 6.558,00. ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 018/2018
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA - EPP, CNPJ sob o n. 92.690.486/0001-55. OBJETO: aquisição de

equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018. VALOR:  R$ 296,00.

ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 019/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o n. 90.909.631/0001-10. OBJETO:

aquisição de equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018. VALOR: R$

6.400,00. ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 020/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o n. 00.802.002/0001-02. OBJETO:

aquisição de equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018. VALOR: R$
1.321,86. ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 021/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LINHA MÉDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA - EPP, CNPJ sob o n. 68.780.709/0001-90.

OBJETO: aquisição de equipamentos ambulatoriais e hospitalares, destinados à Secretaria Municipal de Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial nº 007/2018.

VALOR: R$ 1.717,00. ASSINATURA: 12/04/2018. PRAZO: entrega total do objeto.

CONTRATO 022/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JL MUCK COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n. 12.794.208/0001-09. OBJETO: aquisição

de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2018. VALOR: R$ 81.789,00. ASSINATURA:

19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 023/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVANDRO ARAÚJO COSTA, CNPJ sob o n. 29.998.615/0001-30. OBJETO: aquisição de gêneros

alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2018. VALOR: R$ 930,00. ASSINATURA: 19/04/2018.

PRAZO: 12 meses.

 2

CONTRATO 024/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, CNPJ sob o n. 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2018. VALOR: R$ 166.002,00. ASSINATURA:

19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 025/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n. 08.727.723/0001-07. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2018. VALOR: R$  20.646,00. ASSINATURA:

19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 026/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ROGÉRIO MACHADO ROSA - ME, CNPJ sob o n. 07.404.985/0001-60. OBJETO: aquisição de

gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 003/2018. VALOR: R$ 21.118,00. ASSINATURA:

19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 027/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAÍ SUPERIOR, CNPJ sob o n. 91.360.420/0001-34.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM:

Chamada Pública 001/2018. VALOR: R$ 173.166,00. ASSINATURA: 19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 028/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVANDRO ARAÚJO COSTA, CPF sob o nº 751.682.780-00. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios

da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2018. VALOR: R$ 10.438,00.

ASSINATURA: 19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 029/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALEX SANDRO FALEIRO, CPF sob o nº 015.521.820-45. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2018. VALOR: R$  16.696,00.

ASSINATURA: 19/04/2018. PRAZO: 12 meses.

CONTRATO 030/2018

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ENSEG-ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ sob o nº 03.843.164/0001-79.

OBJETO: prestação de serviços de elaboração de Programas e Laudos de Segurança do Trabalho da Prefeitura Municipal de Taquari, tais como: RGPS,

Insalubridade/Periculosidade, PPRA, PCMSO e PPP. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 002/2018. VALOR: R$ 7.900,00. ASSINATURA: 26/04/2018. PRAZO: 12

meses.

 3

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – ABRIL/2018

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 045/2015
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA,

CNPJ/MF sob o n.87.138.145/0001-31. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 008/2015. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula Segunda, item II.1.1, uma unidade da

multifuncional Laser Monocromática nesse especificada, do mesmo modelo e fabricante das já disponibilizadas ao Município, totalizando, assim, 19 unidades. VALOR: sem

alteração. ASSINATURA: 10/04/2018.

CONTRATO 042/2015

TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ sob o nº

10.633.663/0001-05. PROC. ORIGEM: Concorrência 001/2015. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais

120 (cento e vinte) dias, a contar de 01 de maio de 2018,  para a conclusão das obras e serviços. ASSINATURA: 23/04/2018.

CONTRATO 143/2013
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTADORA MEDEIROS & CASTRO LTDA, CNPJ sob n° 09.324.232/0001-70.

PROC. ORIGEM: Processo Dispensa 010/2017. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 03 (três) meses, a contar de 14/05/2018. VALOR: R$ 12.617,73 mensais.

ASSINATURA: 25/04/2018.

CONTRATO 140/2013
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 93.966.828/0001-

80. PROC. ORIGEM: Concorrência 002/2013. OBJETO: fica renovado o contrato nº 140/2013, a contar de 25 de maio de 2018, pelo prazo de 03 (três) meses, conforme

prevê a Cláusula Quarta, item IV.1 e §1º, do mesmo, nos termos ajustados nesse e em seus aditivos, no valor definido na última renovação,  datada de 13 de novembro de

2017. VALOR: R$ 102.453,29 mensais. ASSINATURA: 25/04/2018.

CONTRATO 020/2015
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA, CNPJ/MF sob o n.

02.310.921/0001-86. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 001/2015. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de 12 de maio de

2018, conforme prevê a Cláusula Terceira do referido instrumento contratual e altera-se o contrato em sua Cláusula Quinta, que trata “Do preço e condições de pagamento”,

devido ao reajuste dos valores, conforme variação do índice do IGPM/FGV apurado no período. VALOR: R$ 518,00 mensais. ASSINATURA: 27/04/2018.

CONTRATO 080/2017
RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INOVA SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA – ME, CNPJ/MF sob o n. 18.736.262/0001-84.

PROC. ORIGEM: Carta Convite 018/2017. OBJETO: renova o contrato pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar de 10/05/2018, conforme prevê a Cláusula Terceira, item

III.2, nos mesmos termos e condições estabelecidas. VALOR: R$ 1.700,00 mensais. ASSINATURA: 27/04/2018.

i Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

http://www.taquari.rs.gov.br/